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Mitä on kielikylpy? 
 

Kielikylpy on ohjelma, jonka aikana lapsi oppii itselleen uutta kieltä, ruotsia päi-
väkodissa ja koulussa. Ohjelma on suunniteltu siten, että päiväkodissa ja kou-
lun ensimmäisillä luokilla lapselle puhutaan pääasiassa vain ruotsia. Myöhem-
min vuosiluokilla 3–9 suomen kielen osuus opetuksessa kasvaa. 
 
Kielitaidon kehittymisen kannalta paras aika aloittaa ruotsin kielikylvyssä on 
sinä vuonna, kun lapsi täyttää neljä vuotta. Mukaan voi tulla myöhemminkin, 
mutta ohjelmassa pitää aloittaa viimeistään esiopetusvuoden alussa. Lapsen 
kielitaito kehittyy vahvaksi molemmissa kielessä, kun lapsi kulkee koko opin-
polkunsa perusopetuksen loppuun asti kielikylpyohjelmassa. 
 
Ruotsin kielikylpy on tarkoitettu lapsille, jotka eivät vielä osaa ruotsia ja jotka 
puhuvat yhtenä kotikielenään suomea. Kielikylvyn ensimmäisinä vuosina huol-
tajat vastaavat suomen ja muiden kotikielten kehityksestä. Päiväkoti ja koulu 
keskittyvät ruotsin opettamiseen. Kielikylpyyn osallistuvien lapsen kaikkien 
kielten kehittyminen edellyttää siis päiväkodin, koulun ja kodin välistä yhteis-
työtä.  
 
 
   Katso video Ruotsin kielikylpy Helsingissä 

 

 

  

https://youtu.be/xvwKJCQjw9g?si=rlwJ-3n11RiYsDuy
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Kielikylpy päiväkodissa ja 
esiopetuksessa 
 

Kielikylpypäiväkodissa lapsi oppii ruotsia esimerkiksi satujen, laulujen, lorujen, 
leikkien ja osana kaikkea toimintaa. Kielikylpyryhmissä noudatetaan samaa 
opetussuunnitelmaan kuin suomenkielisessä varhaiskasvatuksessa ja esiope-
tuksessa. 

 
Kasvattajat käyttävät pääasiassa ruotsia lasten kanssa. Henkilöstö kuitenkin 
ymmärtää myös suomea ja lapset saavat valita käyttämänsä kielen. Kasvatta-
jat rohkaisevat ja kannustavat lapsia käyttämään ruotsia jo varhaisessa vai-
heessa. Kasvattajat ohjaavat lapsia käyttämään ruotsia luontevasti osana kaik-
kea toimintaa. 
 
Kielikylvyssä lapsen ruotsin kielen kehittymistä tuetaan ja ohjataan suunnitel-
mallisesti. Esimerkiksi kasvattajat täydentävät sanojen ja ilmaisujen merkitystä 
eleillä ja kuvilla. 
 
Huoltajien kanssa henkilöstö voi puhua suomea. 

 
Kielikylpy koulussa 
 

Koulussa ensimmäisellä ja toisella luokalla noin 90 % opetuksesta on ruotsiksi. 
Lukemaan ja kirjoittamaan lapset opettelevat ensin ruotsiksi. 
 
Suomen kielen määrä kasvaa mitä pidemmälle opinpolkua lapsi etenee. Vuo-

siluokilla 3–4 noin 70 % opetuksesta on ruotsiksi.  Vuosiluokilla 5–9 noin puolet 
opetuksesta on ruotsiksi ja puolet suomeksi. 
 
Kielikylvyssä noudetaan samaa perusopetuksen opetussuunnitelmaa kuin 
suomenkielisessä perusopetuksessa. Tarkemmat tiedot esimerkiksi tuntijaosta 
löytyy Helsingin paikallisesta opetussuunnitelmasta. 
 
Kielikylvyn tavoitteena on, että kielikylpypolun läpikäytyään varhaiskasvatuk-
sesta peruskoulun loppuun lapsella on vahva suomen ja ruotsin kielen taito. 
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Huoltajan rooli 
Huoltajien vastuulla on suomen ja muiden kotikielten kehittäminen, koska eri-
tyisesti alkuvaiheessa päiväkoti ja koulu vastaavat ruotsin kielen opettamisesta 
ja kehittämisestä. Lisäksi on tärkeää sitoutua kielikylpyyn koko polun ajaksi, 
jotta lapsen suomen ja ruotsin kielen taito ehtivät kehittyä vahvoiksi. 
 
Huoltajat voivat vahvistaa lapsen kotikielen/-ten kehittymistä: 
 

• käyttämällä monipuolista kieltä esimerkiksi käyttämällä täsmällisiä ilmai-

suja (Hae tuo juttu tuolta ja tuo minulle. → Hae punainen kirja korkealta 

pöydältä ja tuo se minulle.) 

• keskustelemalla lasten kanssa monipuolisesti erilaisista aiheista ja esit-

tämällä avoimia kysymyksiä (Miksi? Miten? Millainen?) 

• kiinnittämällä huomiota kielen monipuolisuuteen yhdessä lapsen kanssa 

esimerkiksi pohtimalla, kuinka monta hanskoja tarkoittavaa sanaa kek-

sitte yhdessä. 

• lukemalla kirjoja ääneen ja keskustelemalla kirjan tapahtumista/kuvista. 

• kuuntelemalla lauluja ja loruja sekä laulamalla ja loruttelemalla yhdessä. 

Lisäksi huoltajien on tärkeää rohkaista lasta käyttämään ja iloitsemaan ruotsin 
kielen oppimisesta ja osaamisesta.  
 
Huoltajat voivat rohkaista lasta: 

• osoittamalla kiinnostusta ruotsin kieltä kohtaan esimerkiksi kuuntele-

malla ruotsinkielisiä lasten lauluja yhdessä. 

• tarjoamalla mahdollisuuksia katsoa ruotsinkielisiä lastenohjelmia. 

• tutkimalla, kuuntelemalla, lukemalla ruotsinkielisiä kirjoja yhdessä. 

• kannustamalla lasta käyttämään kielitaitoaan sopivissa tilanteissa päivä-

kodin ulkopuolella. 

 

Kielikylpyyn hakeutuminen 
 
Voit hakea lapsellesi paikkaa ruotsin kielikylpyohjelmassa täyttämällä hakulo-
makkeen kielikylpyyn.  
 
   Lisätietoa hakemisesta ja hakulomake löytyvät  
   kaupungin verkkosivuilta Ruotsin kielikylpy. 
 
 

https://www.hel.fi/fi/kasvatus-ja-koulutus/varhaiskasvatus/varhaiskasvatus-paivakodissa/varhaiskasvatusta-eri-kielilla#ruotsin-kielikylpy
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